
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ЬО » _______202 6  ^ г. Кыштым

Об установлении размера 
платы за пользование жилым 
помещением (плата за наём) 
на 2026 год

На основании статьи 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие плату за пользование жилым 
помещением (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в размере:

с 1 января по 30 июня 2026 года 1,49 руб. за 1 м* 1 2 3 общей площади в 
месяц;

с 1 июля по 31 декабря 2026 года 1,57 руб. за 1 м2 общей площади в 
месяц.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского 
округа по экономике и инвестициям Топол А.М.

Глава Кыштымского городского округа

Заикин Алексей 
Александрович

Заикин А.А.
Александрович 
Дата: 2026-02-02 08: 
50:08


